



HOLSTEBRO KUNSTMUSEUM

25. november 2006

Kulturudvalget
Christiansborg
DK-1240 København K.

Angående Strukturreformen og Billedkunstnerisk GrundKursus i Holstebro

Billedkunstnerisk GrundKursus (BGK) er en afdeling af Holstebro Kunstmuseum.

Undertegnede henvender sig, fordi BGK i forbindelse med strukturreformen mister 87.500 kr. (inkl. moms) af sit hidtidige tilskud fra Ringkjøbing Amt.

BGK startede med det første hold elever i august 2005, og eftersom de kommende fire års tilskud fra Overgangsordningen baseres på regnskab 2005, vil BGK *kun* modtage tilskud svarende til 1 undervisningssæson pr. år.

Vi må naturligvis respektere de overordnede beslutninger vedr. Overgangsordningen, men ønsker dog at gøre opmærksom på følgende:

Der har været særdeles stor bevågenhed omkring de nye tiltag vedr. etableringen af billedkunstneriske grundkurser på samme niveau og formål som de musikalske grundkurser. Holstebro er helt i front på dette område og har meget aktivt deltaget i at udvikle retningslinjerne for Kunststyrelsens pulje til Kulturskoler og Billedkunstneriske Grundkurser.

Holstebro BGK har i øvrigt fra denne pulje fået bevilget 85.000 kr. til et pilotprojekt. Vi er imidlertid nu i den situation, at mankoen på 87.500 kr. (inkl. moms) pr. år er en alvorlig trussel mod BGKs eksistens, da det ikke er muligt at finansiere det mistede beløb inden for egen ramme.

Efter vores opfattelse kan det offentlige ikke leve, at statslige projektmidler fortabes på denne måde på grund af strukturreformen.

Jeg anmoder derfor Kulturudvalget om hjælp, således at staten i overgangsordningen er med til at løfte denne opgave.

BGK startede med 10 elever og i august 2007 er skolen fuldt udbygget med 30 elever. De får undervisning i 3 timer 3 dage om ugen i 3 år. Holstebro BGK er en succes og en af de fremmeste på landsplan.

De omtalte og bevilgede midler fra Kunststyrelsens pulje anvendes i et pilotprojekt, hvor studerende fra Kunstakademiet i København skal undervise BGK og elever fra gymnasiet. Det skal i denne forbindelse indskydes, at der i vejledningen til hf- og gymnasieloven henvises til Musikalsk Grundkursus eller tilsvarende kursus i billedkunst. I vores projekt får de studerende fra akademiet undervisningserfaring og BGK og elever fra gymnasiet en anden indsigt i nutidskunsten, og de møder desforuden unge, der har taget skridtet mod en professionalisering. Denne bevilling fra Kunststyrelsens pulje styrker vore bestræbelser på at skabe optimale muligheder for unge talenter til at udvikle sig indenfor det billedkunstneriske område sideløbende med en ungdomsuddannelse her i Vestjylland.

Ringkøbing Amts støtte til BGK er givet under forudsætning af, at Holstebro Kommune støtter tilsvarende, hvad kommunen gør.

Kommunen udbygger endda med 80 m² på Jens Nielsen & Olivia Holm-Møller Museet, hvor BGK har til huse, således at BGKs 30 elever i 2007 får væsentlig bedre undervisningslokaler, end de har nu.

BGK-eleverne yder også rent økonomisk deres, for de unge mennesker betaler pr. halvår 4.000 kr. for undervisningen.

Jeg står naturligvis til rådighed med yderligere oplysninger og ser frem til at høre nærmere.

Med venlig hilsen



Folke Kjems
Museumsdirektør

Der er også rettet henvendelse til kulturminister Brian Mikkelsen ang. denne sag